DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1466 Página 6 de 6

Município de Jales - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

45.604.707/0001-45, com o item 02. Encaminhe-se cópia
destes  autos  ao  Departamento  de  Contabilidade  para  o
devido processamento contábil. Jales - SP, 07 de novembro
de 2.023. LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA. PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JALES –

SP.  CONTRATADA:  APRAVEL VEÍCULOS LTDA,  VALOR:  R$
119.600,00 (cento e dezenove mil, seiscentos reais). R & R
LOCADORA DE VEÍCULOS E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA –
ME.  VALOR:  R$  93.000,00  (noventa  e  três  mil  reais).
ASSINATURA: 08/11/2023. OBJETO: Aquisição veículos 0 Km
para  atender  as  necessidades  do  Centro  de  Referência
Especializado de Assistência Social – CREAS e do Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, conforme Termo
de  Referência  -  ANEXO  I.  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº  64/2.023  -  PROCESSO  Nº  228/2.023.
VIGÊNCIA: Até 12 (doze) meses ou até a entrega total dos
produtos.  Jales  -  SP,08  de  novembro  de  2.023.  LUIS
HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA. Prefeito
...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Ref.:  Processo  nº  295/2023  –  Pregão  Eletrônico  nº

88/2023 A Pregoeira, designada pela Portaria nº 010, de
05/01/23,  no  uso  de  suas  atribuições,  comunica  aos
interessados que a licitação referente a Pregão Eletrônico
nº 88/2023, que objetiva à contratação de empresa (as)
especialista  (as)  em  prestação  de  serviços  na  área  de
Nutrição, para atuar na Atenção Primária na (UBS/ ESF) Dr.
Antônio  Queda,  por  um  período  de  12  (doze)  meses,
conforme Anexo I, está SUSPENSA para futuras alterações
no edital Resta suspenso, inclusive, a realização da Sessão
Pública de Abertura dos envelopes, marcada para o dia 19
de novembro de 2023, às 09:00 minutos. Após as devidas
correções,  o  Aviso  de  Licitação  e  Edital  Retificados  serão
republicados  com  uma  nova  data  para  abertura  do
c e r t a m e .  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  E - m a i l :
licitacao.jales@gmail.com. Jales - SP, 07 de novembro de
2.023. KELLY FERNANDES FUENTES Pregoeira
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos
Atos

ATO Nº 15, de 06 de dezembro de 2023

Suspende  o  expediente  da
Câmara  Municipal  de  Jales.

A Mesa da Câmara Municipal de Jales, no uso de suas
atribuições legais, etc.., e

Considerando  o  recesso  parlamentar  compreendido

entre 16 de dezembro de 2023 e 31 de janeiro de 2024;
Considerando  os  festejos  comemorativos  de  final  de

ano;
Considerando  a  publicação  da  suspensão  e/ou

revezamento de expediente no Governo do Estado de São
Paulo, Tribunal de Contas, Tribunal de Justiça do Estado de
São Paulo, dentre outros órgãos de governo;

Considerando que,  com a suspensão do expediente,
haverá contenção de despesas, especificamente nos gastos
com energia elétrica, telefone, água, material de consumo,
etc,

Faz publicar o seguinte:
ATO:
Art.  1.º  Fica  suspenso  o  Expediente  da  Câmara

Municipal de Jales nos períodos de 26 a 29 de dezembro de
2023 e de 2 a 5 de janeiro de 2024.

Art.  2.º  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

- Ricardo Alexandre Fernandes Gouveia -
Presidente
- Ana Carolina Lima Amador -
Vice-Presidente
- Andrea Cristina Moreto Gonçalves -
1ª Secretária
- Rivelino Rodrigues -
2º Secretário
Reg. e Publ. na data supra
na Secretaria da Câmara Municipal de Jales
_______________________________
Marco Antônio Zampieri
Diretor do Deptº Administrativo

...........................................................................................................

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 M
O

R
E

IR
A

 (
C

P
F

 *
**

64
47

38
**

)
em

 0
8/

12
/2

02
3

às
 1

6:
36

:3
0

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
c0

c-
da

6c
-a

f5
d-

a6
57